"t

ESTADODERORA]MA
CÂMARA MT,NICIPAL DE CARACARAÍ

GABII\'ETE ItA PRESTDÊNCIA

MEMO/GAB. N"003 t2025

Ao Excelentíssimo Seúor
JAIIILSON FAUSTINO BASTOS
Presidente da CMC
Nesta

Caracaraí-RR, 02 de janeiro de 2025.

i

;\§1 l.IÇ)
'1..1 )

t

Referente: Autorização de Abertura de Processo.

Seúor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência autorização para abertura de processo para

pagamento de despesas com a FOLHA DE PAGAMENTO DE PESSOAL CIVIL, no

exercício financeiÍo de2025,com o valor estimado de R$ 476.975,81 (Quafocentos e Setenta

e Seis Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos).

I)espacho ão Presidente:

Autorizo.
Em:s2/ otf »{

JANILSON FAUSTINO BASTO§
Presidente dàCâmara Municípat de Caracaraí

Câmara Municiprl de Cnrrcaraí - Roraima
Prrçr do Ceutro Clvico dno - Centro - Carsceruí/Ronime

E-mril: crmar, amunicioelcci(ô.rmail.com
Slte: www.crncreLrnleg.br

v-
t.

íli

r"

-1
v',,)

I

E§TADODERORAIMA
CÂMÂRA MUNICIPAL DE CARACÂRAÍ

GABIIYETE DA PRESIDONCTA

À Secretaria de Finanças

Solicito de Vossa Seúoria que informe se há disponibilidade de dotação

orçamentaria e financeira, referente à despesa com a Folha de Pagamento Pessoal Civil,

exercício financeiro de2025, com o valor estimado de R$ 476.975,81(Quatocentos e Setenta

e Seis Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos).

Camcaraí-RR, 02 de janeiro de 2025

JAri[so
Presidente da Câmara Municipal de Caracaraí

Álr

Câmera Municipal de Caracrraí - Ronima
Prlça do Ccntro Clvico dno - Cenhr - CrncaraílRoraimr

E mril: crmrrrmuniciodccitâmeil"com
§ite: ryrw.cerrcerelrrJcg;br

t..
fi

L

I

;i

I
I

0;tiã "-")''w,

1.5

\., ,

)

I

ESTADODERORAIMA
cÂMARA MUNtcIPer, os cARÂcARAÍ

cABTNETE nn rnrsmÊxcre

À Presidência

lnformo a Vossa Excelência que há disponibilidade de dotação

orçamentária para processo referente à despesa com a Folha de Pagamento

Pessoal Civil, exercício financeiro de 2025, com o valor estimado de R$ 476.975,81

(Quatrocentos e setenta e seis mil novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e um

centavos).

Caracaraí-RR,02 de janeiro de2025

^lMARrA DO SOCdRRO ryrnlEs prnHErRO
Dir.do de\,. Oe Finanças

t
§

Câmara Municipal de Carrcaraí - Ronima
Praça de Centro Cívico slno - Centro - Carecrraí/Roraime

f,-mail: camarrm,unicioelcci@mailcom
§ite: www.cereceralrr.leg.br

ESTADODERORAIMA
cÂIvÍARA MUMcIPAL DE cARACARAÍ

cABIIÍETE pl, rnusruÊxctl

À cpr,

Solicito de Vossa Senhoria que providencie abertura do processo referente à despesa

com a Folha de Pagamento Pessoal Civil, paÍa exercício financeiro de 2025, com o valor

estimado de Rl§ 476.975,81(Quatrocentos e Setenta e Seis Mil Novecentos e Setenta e Cinco

Reais e Oitenta e Um Centavos).

U,
I

Caracaraí-RR,02 de janeiro de2025

/,
rArrrso .rm^sros

Presidente da Câmara Municipal de Caracaraí

t

o*

Clmero Municipal de Crrrceraí - Roraima
Prrça do Centro CMco Cno - Centro - Cancrraí/Roraimr

E-meil: can!Írmlmiciodcciômeil.com
Site: wrw.cerecarei.rr.Icg;br

;

§

ESTADODERORAIMA
CÂMARÀ MUMCIPAL DE CARACARAÍ

cpr,- comrssÃo prn*raxBNTf DE r,rcrmÇÃo

TERMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo No 75, da Lei

Federal no 14.133121 e suas alterações posteriores, dispenso o procedimento licitatório para

realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGANDO o presente termo.

Processo:00212025

Gredor: FOPAG PESSOAL CIVIL

GNPJ: 04.055.869/0001 -94

Valor estimado: R$ 476.975,81(Quatrocentos e Setenta e Seis Mil Novecentos e Setenta e

Cinco Reais e Oitenta e Um Centavos).

Câmara Municipal de Caracaraí - RR, 02 de janeiro de2025.

JoSE ALVESffiILVA JUNIOR
Agente de Contratação
Resoluçâo no A0212025

uc,

EQUIPE DEAPOIO
RESOLUÇÃO No 01212025

6lno:"-;l S'-,'^n§uí";
JANAíNA SAMPAIO MOURA DE

Membro
ES DA SILVA

Âi^a^ N^do íru o- co--6x), LINDA INES DA SILVA CASTRO
Membro

Câmara Municiprl de Caracaraí - Roraima
Praga do Centro Cívico slnn - Centro - Caracaraí/Roraima

E-meil: camaramunicioalcci@prnail.com
Site: www,caracarai.r.leg.br

Membro

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI . RR
PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRO
CNPJ: 04.653.408/0001-13 Telefone:

EXTMTO DE EMPENHO NO 2 . ESTIMATIVO

Fornecedor:

Nome: í505 -FOLHADE PAGAMENTOCMC

Endereço:

Bairro: Municipio: cARAcARAt

CNPJ: 04.055.869/0001-94

CEP: 69360-000 UF: RR

Valor: 476.975,81 - Quatrocentose Setenta e Seis Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais e oitenta e Um Centavos

VALOR OUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS, CONFORMEPROCESSO No 002t2025

CARACARAI, 02 de Janeiro de2025

Classificação:

Dotaçâo:

órgáo:

Unidade:

Sub-Unidade:

Funçáo:

Sub-Funçâo:

Programa:

Projeto / Atividade:

C'onta Econômica:

!Sub-Elemento:

1

0'l

01

01

1

31

4

2.001

31 90.1 1 .00

3190.í1.02

Fonte de Recurso: 1.500.99 - Recursos náo Vinculados de lmpostos

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMAM MUNICIPAL DE CARACARAI

LEGISLATIVA

ACAO LEGISIÁTIVA

AÇÃO DO LEGTSLATTVO

MANUTENÇÂo DAS ATtvtDADEs cAMAnn MUNtctpAL DE cARAcARAt

VENCIM.E VANTAGENS FIMS-PESSOAL CIVIL

VENCIMENTO SERVIDOR

ffiffi cAtuARA MUNtCtpAL DE GARACARA| - RR

ffi PC CENTRO CtVtCO S/N - CENTRO

W CNPJ:04.653.408/0001-13 Telefone:

Página

Exercício: 20

EXTRATO DE EMPENHO NO 9OOOO2 . SUBEMPENHO Valores em REAIS

Fornecedor:

Nome: 1505 -FOLHADEPAGAMENTOCMC

Endereço:

Bairro: Município: CARACARAI

CNPJ: 04.055.869/0001-94

CEP: 69360-000 UF: RR

Classificação:

Dotação:

órgão:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

.CorÍta Econômica:

Syb-Elemento:

1

01

01

01

1

31

4

2.001

31 90.1 1 .00

31 90.1 1 .02

FOnte de ReCUfSO: 1.500.99 - Recursos náo Vinculados de lmpostos

CAMAM MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

LEGISLATIVA

ACAO LEGISI.ATIVA

AÇÃO DO LEGTSLATTVO

MANUTENÇÁO DAs ATIVIDADES CAMARA MUNICIPAL DE oARACARAI

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

VENCIMENTO SERVIDOR
.

Licitação No: NÃO

Saldo Anterior

476.975,81

Valor Empenhado

35.625,93

Desconto

10.823,30

Valor Líquido

24.802,63

Saldo Disponível

441.349,88

ValOr: 24.802,63 - Vinte e Quatro Mil Oitocentos e Dois Reais e Sessenta e Três Centavos

Histórico:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO FOPAG.EFETMOS/JANEIRO

CARACARAI, 14 de Janeiro de 2025

"*

r-$t

w
CAi'IARA IIíUNICIPAL DE CARAGARAI . RR
PC CENTRO CIVICO S/N - CENTRO

CNPJ: 04.653.408/0001-13 Telefone:

Página: 1

Exercicio:2025

EXTRATO DE EMPENHO NO 9OOOO3 . SUBEMPENHO Valores em REAIS

Fornecedor:

Nome: í505 - FOLHA DE PAGAMENTO CMC

Endereço:

Bairro: Município: CARACÁRA|

CNPJ: 04.055.869/0001-94

CEP: 69360-000 UF: RR

Classificação:

Dotação:

órgâo:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Funçâo:

Programa:

^Projeto
/ Atividade:

r*-olorita Econômica:

Sub-Elemento:

1

01

01

01

1

31

4

2.001

31 90.1 1 .00

31 90.1 1 .02

FOnte de ReCufSO: 1.500.99 - Recursos não Vinculados de lmpostos

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

AÇÂO DO LEGISLATIVO

MANUTENÇÁO DAS ATIVIDADES CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

VENCIM.E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

VENCIMENTO SERVIDOR '

Licitaçáo No: NÃO

Saldo Anterior

441.349.88

Valor Empenhado

31.755,29

Desconto

2.620,46

Valor Líquido

29.134,83

Saldo Disponível

409.594,59

ValOr: 29.134,83 - Vinte e Nove Mil Cento e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Três Centavos

Histórico:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO FOPAG.COMISSIONADOS JANEIRO/2s

CARACARAI, 14 de Janeiro de2025